quantidade e qualidade do produto; 

IX. assistência técnica; 

X. garantia dos produtos. 

Art. 7º - O processo de seleção compreenderá a cotação entre os fornecedores que 

deverá ser feita da seguinte forma: 

I. compras com valor estimado acima de até R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) 

- mínimo de 03 (três) cotações de diferentes fornecedores, obtidas por meio de 

pesquisa de mercado ou e-mail; 

§ 1º - Para as compras realizadas em regime de urgência serão feitas cotações, por 

meio de telefone ou e-mail; 

Art. 8º - A melhor oferta será apurada considerando-se os critérios contidos no art.

[...]

As Notas Fiscais devem ser de acordo com a sua finalidade, ou seja, compras de 

mercadorias/produtos deverão ser emitidas por empresas que possuam Notas de 

Vendas. Para as Contratações de Serviços deverão ser emitidas Notas de Prestação de 

Serviços. 

Art. 15º - A compra de materiais de consumo abaixo do valor de R$ 1.500,00 (Hum 

mil e quinhentos reais) fornecidos com exclusividade por um único fornecedor está 

dispensada das etapas definidas nos incisos II e III do art. 3° do presente Regulamento. 

§ 1° - A condição de fornecedor exclusivo será atestada pelo Setor 

Administrativo/Financeiro com base no referido "caput" deste artigo e aprovada pela